

Hvilket parti er best på energismarte boliger og bygg?

Energinettverkets gjennomgang av partiprogrammene 2025

16. Juni 2025

Partiprogram arbeidsgrupp

- Etablert i februar 2024, og har bestått av:
 - Marie Loe Halvorsen, Elektroforeningen (leder)
 - Linda Ørstavik Öberg, Huseierne
 - Yngvar Sætorp, Solenergiforeningen
 - Rune Mørck Wergeland, Norsk Varme
 - Bård Baardsen, Novap
 - Beate Svenningsen, NHO Byggenæringen
 - Oddvin Breiteig, NHO Elektro

Hvordan har vi jobbet?

Våren 2024: Felles innspill til alle partiene, med forslag til hva de bør ta inn i programmet

Høsten 2024: Gjennomgang av partienes førsteutkast, og individuelle innspill med endringsforslag til hvert parti

November 2024: Frokostseminar

Våren 2025: Gjennomgang av partienes endelige programmer

Felles innspill

- Tre fokusområder:
 - Energieffektivisering
 - Lokal energiproduksjon
 - Forbrukerfleksibilitet
- Signert av 31 organisasjoner

Med vennlig hilsen

Sigrun Gjerløw Aasland, Daglig leder, ZERO

Truls Gulowsen, Leder, Naturvernforbundet

Anja Bakken Riise, Leder, Framtiden i våre hender

Karoline Andaur, Generalsekretær, WWF Verdens naturfond

Gytis Blaževičius, Leder, Natur og Ungdom

Benjamin Strandaust, Seniorrådgiver elektrifisering og kommunikasjon, Bellona

Katharina Th. Bramslev, Daglig leder, Grønn Byggallianse

Bård Folke Fredriksen, Adm. dir., Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL)

Morten Andreas Meyer, Generalsekretær, Huseierne

Daniel K. Siraj, Konsernsjef, OBOS

Tone Tellevik Dahl, Adm.dir., Norsk Eiendom

Guro Hauge, Direktør for bærekraft og samfunnspolitikk, NHO Byggenæringen

Tore Strandskog, Direktør næringspolitikk, Nelfo, en landsforening i NHO

Geir Ove Kulseth, Forbundsleder, El og IT Forbundet

Trond Markussen, President, Norges ingeniør og teknologorganisasjon (NITO)

Steinar Skjerdingsstad, Adm.dir., Arkitektbedriftene i Norge

Rolf Iver Mytting Hagemoen, Daglig leder, Norsk Varmepumpeforening

Kari Sandberg, Adm.dir., Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg (EBA)

Jøns Sjøgren, Adm.dir., Byggevareindustriens Forening

Frank Jaegtnes, Adm.dir., Elektroforeningen

Heidi Finstad, Adm.dir., Treindustrien

Hilde Widerøe Wibe, Daglig leder, Norske Trevarer

Trine Kopstad Berentsen, CEO, Solenergiklyngen

Yngvar Sætorp, Daglig leder, Norsk solenergiforening

Ragnhild Bjelland-Hanley, Seniorrådgiver, Norges Vel

Ida Thorendahl, Daglig Leder, Lyskultur

Daniel Ø. Helgesen, Adm. dir., Norsk takst

Brede Børud, styreleder, Norsk Varme

Thor Lexow, adm.dir., VKE - Foreningen for ventilasjon, kulde og energi

Marianne W. Røiseland, Adm.dir., Rørentreprenørene Norge

Vigdis Sværen, Daglig leder, Integra - bransjeforening for automatisering og digitalisering

Energieffektivisering									
	Ha et tallfestet mål om energieffektivisering, eventuelt maksnivå på elforbruk og eventuelt energiforbruk i bygg i 2030								
	Sikre at den samlede summen av virkemidler innenfor energieffektivisering er tilstrekkelig til å nå målene. Det må rapporteres årlig på måloppnåelsen, og virkemiddelbruken må tilpasses slik at målene blir nådd.								
	Sikre at Enova har gode og forutsigbare tilskuddsordninger, som er i tråd med politiske signaler, nytt mandat og tildelingsbrev. Det må etableres støtteordninger for trinnvise tiltak med moden og velprøvd teknologi, og varigheten til støtteordningene må tilpasses målene som skal nås – ikke teknologiutviklingen.								
	sette strengere krav til energieffektivisering av statlig og kommunalt eid bygningsmasse. Energispareforpliktelser, -kontrakter og krav til energiklasse er gode eksempler.								
	Sikre strømstøtteordning som skjermer forbruker fra de verste pristoppene, og samtidig stimulerer til å investere i viktige energiltak i egen bolig								
Lokal energiproduksjon									
	Ha et tallfestet mål for solkraft, og gjerne også spesifisert som et tallfestet mål for solkraft på bygninger i 2030. NVE må måle, verifisere og kvalitetssikre, i tråd med Stortinget mål om totalt 8 TWh solkraft i 2030.								
	sikre at private og profesjonelle utbyggere av lokal energiproduksjon får forutsigbare rammebetingelser for søknad, støtte, skatt og avgifter som er gunstige og stimulerende for lønnsomme investeringer på lang sikt.								
	sikre at alle statlige og kommunale bygg har lokal energiproduksjon der det er mulig.								
Forbrukerfleksibilitet									
	lage en nasjonal strategi for forbrukerfleksibilitet som sikrer høy utnyttelse av strømnettet gjennom modeller og markeder som hensyntar lokale energi- og fleksibilitetsressurser. Regler for kjøp og salg av fleksibilitet må gjøre det enkelt og attraktivt å delta for alle parter.								
	sikre gode og forutsigbare støtteordninger til batterier og andre energilagringssystemer, samt tiltak som på en enkel og kostnadseffektiv måte kan styre fleksible ressurser hos sluttbrukere.								
	gjøre det enklere å fritt dele og selge strøm mellom bygg på samme høyspentradial og netstasjon, og sikre forbrukerne bedre tilgang til og nyttiggjørelse av egne strømdata.								

		FrP	H	V	KrF	AP	SP	SV	R	MDG
Energieffektivisering										
	Ha et tallfestet mål om energieffektivisering, eventuelt maksnivå på elforbruk og eventuelt energiforbruk i bygg i 2030	Nei	Nei	Ja	Nei	Ja	Nei	Nei	Ja	Ja
	Sikre at den samlede summen av virkemidler innenfor energieffektivisering er tilstrekkelig til å nå målene. Det må rapporteres årlig på måloppnåelsen, og virkemiddelbruken må tilpasses slik at målene blir nådd.	Nei	Nei	Delvis	Nei	Nei	Nei	Delvis	Delvis	Delvis
	Sikre at Enova har gode og forutsigbare tilskuddsordninger, som er i tråd med politiske signaler, nytt mandat og tildelingsbrev. Det må etableres støtteordninger for trinnvise tiltak med moden og velprøvd teknologi, og varigheten til støtteordningene må tilpasses målene som skal nås – ikke teknologiutviklingen.	Delvis	Delvis	Ja	Nei	Ja	Ja	Ja	Delvis	Ja
	sette strengere krav til energieffektivisering av statlig og kommunalt eid bygningsmasse. Energispareforpliktelser, -kontrakter og krav til energiklasse er gode eksempler.	Nei	Delvis	Delvis	Nei	Delvis	Nei	Delvis	Delvis	Ja
	Sikre strømstøtteordning som skjermer forbruker fra de verste pristoppene, og samtidig stimulerer til å investere i viktige energitiltak i egen bolig	Nei	Delvis	Ja	Ja	Nei	Nei	Delvis	Delvis	Ja
Lokal energiproduksjon										
	Ha et tallfestet mål for solkraft, og gjerne også spesifisert som et tallfestet mål for solkraft på bygninger i 2030. NVE må måle, verifisere og kvalitetssikre, i tråd med Stortinget mål om totalt 8 TWh solkraft i 2030	Nei	Nei	Ja	Nei	Ja	Delvis	Delvis	Nei	Ja
	sikre at private og profesjonelle utbyggere av lokal energiproduksjon får forutsigbare rammebetingelser for søknad, støtte, skatt og avgifter som er gunstige og stimulerende for lønnsomme investeringer på lang sikt.	Ja	Delvis	Ja	Ja	Delvis	Delvis	Delvis	Delvis	Delvis
	sikre at alle statlige og kommunale bygg har lokal energiproduksjon der det er mulig.	Ja	Ja	Ja	Ja	Nei	Nei	Ja	Ja	Delvis
Forbrukerfleksibilitet										
	lage en nasjonal strategi for forbrukerfleksibilitet som sikrer høy utnyttelse av strømnettet gjennom modeller og markeder som hensyntar lokale energi- og fleksibilitetsressurser. Regler for kjøp og salg av fleksibilitet må gjøre det enkelt og attraktivt å delta for alle parter.	Nei	Delvis	Delvis	Ja	Nei	Delvis	Delvis	Nei	Delvis
	sikre gode og forutsigbare støtteordninger til batterier og andre energilagringssystemer, samt tiltak som på en enkel og kostnadseffektiv måte kan styre fleksible ressurser hos sluttbrukere.	Nei	Ja	Delvis	Nei	Nei	Nei	Delvis	Nei	Ja
	gjøre det enklere å fritt dele og selge strøm mellom bygg på samme høyspentradial og netstasjon, og sikre forbrukerne bedre tilgang til og nyttiggjørelse av egne strømdata.	Ja	Delvis	Delvis	Nei	Nei	Ja	Nei	Nei	Ja

Detaljerte vurderinger

Energinettverkets gjennomgang av partiprogrammene 2025

16. Juni 2025

Fremskrittspartiet

Totalvurdering: Mangler tallfestede mål. Vil at Enovas skal støtte modne og velprøvde energitiltak etter teknologinøytrale kriterier. Vil utvikle skatte- og avgiftslettelser for energitiltak for privatpersoner og bedrifter. Utrede muligheten for fjernvarme og bergvarme, går samtidig i mot dyre krav for nye og eksisterende boliger.

Energieffektivisering	Mangler tallfestede mål. Virkemidler: Skatte- og avgiftslettelser på energibesparende tiltak (ENØK) både for privatpersoner og næringsliv må videreutvikles med langsiktighet og forutsigbarhet. FrP vil også endre Enovas mandat slik at modne og velprøvde energitiltak kan støttes etter teknologinøytrale kriterier. Dette skal stimulere til «smart bruk av energi» som både kutter kostnader og begrenser miljøinngrep. FrP går samtidig imot pålegg om “omfattende og kostbare” energi- og klimakrav til eksisterende boliger, og vil reversere fordyrende detaljkrav til energikrav for nybygg. ... gå imot pålegg om omfattende og kostbare energi- og klimakrav til eksisterende boliger. FrP vil ta initiativ til et nordisk samarbeid knyttet til felles tekniske byggekrav basert på kostnadseffektive løsninger.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Se hen til Energieffektivisering – og tillegg: FrP vil utrede mulighetene for bergvarme i Norge, og se på mulige insentivprogram for å utløse bergvarme investeringer. Frp vil utrede muligheten for mer fjernvarme og nærvare i Norge..
Forbrukerfleksibilitet	FrP vil ha makspris på strøm. Vil gjøre det enklere å fritt dele og selge strøm mellom bygg på samme høyspentradial og nettstasjon Vil ssikre forbrukerne bedre tilgang til og nyttiggjørelse av egne strømdata

Høyre

Totalvurdering: Mangler tallfestede mål. Høyre sier det skal lønne seg å gjennomføre (energi)tiltak og at Enova skal ha mulighet til å støtte moden teknologi. Det er bra å understreke, men vi savner mer konkrete virkemidler. Positivt om solenergi og forbrukerfleksibilitet. Mye formuleringer som vurdere, ønsker, legge til rette, kartlegge osv

Energieffektivisering	Mangler tallfestede mål. Virkemidler: Vil føre en energieffektiviseringspolitikk der forbrukere og bedrifter opplever at det lønner seg å gjennomføre tiltak, herunder vurdere krav til energifleksibilitet og innføring av energisparesertifikater. Sikre at Enova i større grad støtter tiltak som raskt kutter utslipp eller sparer energi, herunder gi Enova mulighet til å støtte moden teknologi gjennom punktutslippsprogrammet. Beholde en strømstøtteordning så lenge det er nødvendig, og tilbakeføre fra statens ekstraordinære overskudd til forbrukere i områder hvor strømmen er dyrest.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Se hen til Energieffektivisering – og tillegg: Vil stille krav om solenergi på flere offentlige bygg og infrastruktur, og fjerne barrierer som hindrer lokal energiproduksjon – bl.a. tillate deling og lagring av energi i større grad enn i dag, eksempelvis i nabolag og næringsområder. Vil kartlegge større områder med «grått areal» som kan benyttes til lokal energiproduksjon
Forbrukerfleksibilitet	Høyre vil legge til rette for bedre utnyttelse av nettet gjennom krav om å vurdere alternative løsninger til ny infrastruktur, som økt digitalisering, sensorbruk, batteriløsninger og mer forbrukerfleksibilitet. Partiet vil støtte energilagringssystemer og energifleksible oppvarmingssystemer som reduserer belastning på strømnettet.

Venstre

Totalvurdering: Har mål 10 TWh på energieffektivisering, som er bra, men ikke mer ambisiøst enn etablert politikk. Positivt med mål 5,5 TWh solkraft på bygg. Venstre er blant de bedre på konkrete virkemidler. Kunne vært bedre på området forbrukerfleksibilitet

Energieffektivisering	Venstre vil satse på energieffektivisering i alle sektorer, særlig bygg og hjem, med mål om 10 TWh redusert energibruk innen 2030. Vil innføre skattefradrag for ENØK-tiltak i egen bolig for å stimulere energisparing hjemme. Enova skal tilby støtteordninger for ENØK-tiltak i industri og husholdninger, og Enovas virkemidler skal rettes inn mot energisparing og klimakutt. Vil legge til rette for at energisparing alltid lønner seg for forbrukerne (økonomiske insentiver til strømsparing). Vil legge til rette for at det skal lønne seg å spare energi og drive egenproduksjon av energi, både i private hjem og i næringseiendom.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Venstre vil gi [...] kommunene adgang til å kreve lokal energiproduksjon i nye bygg Venstre vil legge frem en handlingsplan for 5,5 TWh solkraft på bygg innen 2030 for å øke solenergiproduksjonen uten naturinngrep. Videre, vil de legge til rette for at egenprodusert energi lønner seg – forenkle og belønne egen strømproduksjon i hjem/næring. De vil ha fritak for dokumentavgift ved salg av pluss hus. De vil stimulere småskala fornybar energi lokalt – f.eks. gårdsvindmøller, solceller/solfangere på tak, bioenergi og biogass fra gårdsavfall De vil kartlegge potensialet for jord-/bergvarme i kommunene og stille krav om bruk der det er egnet (lokal varmeenergi).
Forbrukerfleksibilitet	Venstre vil forbedre strømstøtteordningen slik at den gir bedre økonomisk utjevning og premierer strømsparing. Krav om berg/jordvarme der det er mulig.

Kristelig Folkeparti

Totalvurdering: Mangler tallfestede mål. Savner mer konkrete virkemidler, bruk av Enova etc. Likevel liste med mulige forbedringer gjennom å få «forutsigbare rammebetingelser for søknad, støtte, skatt og avgifter som er gunstige og stimulerende». God formulering på smartere strømstøtte og at de vil lage strategi for forbrukerfleksibilitet

Energieffektivisering	Krf vil at Norge skal være foregangsland for utviklingen av en sirkulærøkonomi og redusere det materielle forbruket, herunder energiforbruket Krf vil effektivisere bruken av energi og stimulere til økt strømsparing for forbrukere og næringslivet. Krf vil styrke arbeidet med energieffektivisering og utfasing av fossile energikilder i alle sektorer.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Krf vil forsterke mulighetene for egenprodusert energi fra husholdninger, borettslag og landbruk. Krf vil sikre at private og profesjonelle utbyggere av lokal energiproduksjon får forutsigbare rammebetingelser for søknad, støtte, skatt og avgifter som er gunstige og stimulerende for lønnsomme investeringer på lang sikt. Og Krf vil sikre at statlige og kommunale bygg har lokal energiproduksjon der det er mulig.
Forbrukerfleksibilitet	Krf vil videreføre en strømstøtteordning som skjermer forbruker fra de verste pristoppene samtidig som det stimuleres til investering i energieffektivisering i egen bolig. Krf vil utarbeide en nasjonal strategi for forbrukerfleksibilitet som sikrer høy utnyttelse av strømnettet gjennom modeller og markeder som hensyntar lokale energi- og fleksibilitetsressurser

Arbeiderpartiet

Totalvurdering: Arbeiderpartiet har et ambisiøst mål for energieffektivisering og lokal strømproduksjon. Styrker Enova, men mangler, etter vår vurdering, tilstrekkelig med virkemidler som kan sikre måloppnåelse. Dessuten, fastpris og skjerming av sluttkunder mot prissignaler kan gjøre måloppnåelse vanskeligere.

Energieffektivisering	Mål: AP vil skaffe 20 TWh ekstra kraft gjennom energieffektivisering og lokal strømproduksjon innen 2030. Virkemidler: <i>Styrke Enova</i> som verktøy for energieffektivisering og grønn omstilling, og sikre at støtteordningene er tilgjengelige for husholdninger. - Støtteordninger: Sikre at <i>alle husholdninger</i> har tilgang til gode energieffektiviseringsordninger, slik at ikke lommebokens størrelse avgjør muligheten til å kutte strømforbruk.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Mål: Se hen til Energieffektivisering, - og tillegg Tilrettelegging: Legge til rette for utbygging av fornybar energi – herunder <i>solkraft</i> – samt oppgradering av eksisterende vannkraftverk. Rettlede plassering: <i>Bygge mer solkraft på allerede utbygde områder</i> (f.eks. tak, industriområder) for å spare natur.
Forbrukerfleksibilitet	Nettutnyttelse: Arbeiderpartiet vil øke utnyttelsen av eksisterende strømnnett. Men andre mål om fastpris og skjerming av sluttkunder mot prissignaler, kan gjøre måloppnåelse vanskeligere og dyrere.

Senterpartiet

Totalvurdering: Mangler tallfestede mål. Styrker Enova, og lister opp mulige forbedringer i økonomiske og regulatoriske virkemidler. Motstander av EUs Energi og klimapolitikk. Kunne vært mer konkret om forbrukerfleksibilitet og modeller for strømstøtte ikke tydelig.

Energieffektivisering	Sp fremhever at “første skritt på veien mot lavutslippssamfunnet er økt energieffektivisering, at strømmen brukes smartere”. Partiet vil tilrettelegge for økt energieffektivisering hos husholdninger og næringsliv, blant annet ved å endre ENOVAs mandat til å støtte tiltak basert på moden teknologi. Det skal også prioriteres støtte til ENØK-tiltak (energiøkonomisering) for husholdninger og bedrifter.
Solkraft og lokal energiproduksjon	Sp vil “legge godt til rette for økt produksjon av lokal energi” som solceller, termisk energi og bioenergi (energikilder som “kan realiseres raskt, vil avlaste strømmettet”). Senterpartiet vil øke produksjonen av vind- og solenergi på allerede utbygde næringsområder og «grå» arealer, samt stimulere til lokale energiklynger der boligeiere og gårdbrukere går sammen om solenergi, bioenergi, mikrokraftverk m.m. for lokal bruk. Partiet vil forenkle søknadsprosessene og bedre støtteordningene for å gi enkeltpersoner, landbruk og lokalsamfunn en stimulans til å satse på solceller, mini- og mikrokraftverk, gårdsvindmøller, deling av strøm og reduksjon av utslipp
Forbrukerfleksibilitet	Sp påpeker behovet for at “strømmen [blir] brukt smartere” som ledd i omstillingen. De viser til at lokale energikilder som sol, termisk varme og bioenergi kan “avlaste strømmettet”, noe som indirekte støtter forbrukerfleksibilitet ved å redusere toppbelastning. Partiet vil også legge til rette for økt bruk av bioenergi og biogass.

Sosialistisk Venstreparti

Totalvurdering: Mangler tallfestede mål. Styrker og breier ut satsningen på energitiltak gjennom Enova og ekstra støtte til lavinntektshusholdninger. Lite konkret og ambisøst, sammenlignet med de beste. SV har en bedre CV enn dette programmet. Tro på statlige løsninger innen solenergi og kjøp og salg av strøm.

Energieffektivisering	SV vil styrke og breie ut satsingen på energieffektivisering gjennom utvidede støtteordninger ... og gjøre sparing og effektivisering tilgjengelig for mange flere. Husholdninger med lavinntekt må sikres ekstra støtte. Videre vil partiet utarbeide en helhetlig klima- og energiplan som «utløser kraft til ny industriutvikling gjennom energieffektivisering og ny fornybar utbygging.
Solkraft og lokal energiproduksjon	SV vil lage en ny støtteordning gjennom Enova for å realisere det store potensialet for solceller på driftsbygninger i landbruket. Videre vil SV prioritere ... solkraft, småskala vindkraft på industrialiserte områder... og opprette et statlig selskap for utbygging av solenergi på tak og vegger. SV vil etablere solenergianlegg på alle større offentlige bygg
Forbrukerfleksibilitet	SV vil innføre et toprissystem for husholdningene der målet er at nødvendig strømforbruk er vesentlig rimeligere enn luksusforbruk. Videre vil SV åpne for en modell med redusert nettleie ved fleksibelt forbruk gjennom såkalt smart strømstyring. Og at nettleia skal ned. Forbedring av strømnettet skal i mindre grad betales av forbrukerne.

Rødt

Totalvurdering: Tallfestede mål på energieffektivisering, men ikke solenergi. Styrking av Enova og innføring av nybyggkrav. Lavinntektshusholdninger må ivaretas ekstra. Få konkrete tiltak for å stimulere forbrukerfleksibilitet, deling av egenprodusert energi og energilagring

Energieffektivisering	Rødt vil kutte energibruken i bygg med 13 TWh innen 2030 (og 27 TWh innen 2050), samt legge til rette for 3 TWh innsparinger i industrien innen 2030 Rødt vil endre Enovas mandat slik at energieffektivisering prioriteres, bl.a. for at folk med lave inntekter har råd til enøk-tiltak hjemme. Partiet vil ha strengere energikrav i bygg: Passivhus og nullenergihus skal være standard i større byggeprosjekter
Solkraft og lokal energiproduksjon	Rødt vil satse på varmepumper: Bergvarme og varmepumper prioriteres som oppvarming – det offentlige skal gå foran. De vil ha bedre støtteordninger til varmepumper, inkl. gjeninnføring av støtte til rimelige luft-til-luft-varmepumper Rødt vil ha satse stort på solenergi på eksisterende infrastruktur og bygningsmasse. Solpotensialet skal kartlegges og utnyttes i alle nye bygg og ved rehabiliteringer. Rødt vil også forske på geotermisk kraft der det kan skje uten store naturinngrep
Forbrukerfleksibilitet	Rødt vil innføre makspris på strøm med et toprissystem som gir billigere strøm for basisforbruk, høyere avgift for unødvendig overforbruk. De vil at nettleien utjevnes nasjonalt, slik at hvor man bor ikke påvirker nettleie-kostnaden

Miljøpartiet De Grønne

Totalvurdering: Tallfestede mål iht Energinettverkets innspill, både på energieffektivisering og lokal energiproduksjon. Er blant de beste på konkrete virkemidler (forsterke eksisterende og nye). God formulering på smartere strømstøtte og tiltak for forbrukerfleksibilitet, også i stor grad i samsvar med innspill fra Energinettverket

Energieffektivisering	MDG fremhever et nasjonalt mål om å redusere energiforbruket i norske bygg til 56 TWh elforbruk og 69 TWh energiforbruk innen 2030. De vil ha strengere krav, mer statlig energiveiledning og tilskudd til tiltak som sparer energi eller nettkapasitet. Videre også krav om nær-nullenergi for offentlige nybygg og min. energiklasse A–C for bygg staten leier. MDG vil gi Enova et tydelig formål om å styrke støtteordninger til energieffektivisering i husholdninger og næringsliv. De vil også tilby rimelige lån til husholdninger for å redusere forbruk, produsere og lagre energi. De vil også innføre en flat strømstøtte til alle husstander i områder med høy strømpris i vinterhalvåret, som utbetales uavhengig av forbruk.
Solkraft og lokal energiproduksjon	MDG vil følge opp Stortingets mål om 8 TWh solstrøm innen 2030, og vil at dette i hovedsak skal nås gjennom etablering av sol på tak og andre allerede utbygde arealer. De vil gjøre det enklere og mer attraktivt å bygge ut konfliktfri nærenergi og mer effektiv strømutveksling lokalt. MDG vil sette krav om solenergi på offentlige bygg over en viss størrelse der det er egnet. MDG vil innføre momsfritak for solceller på tak og andre energisparingstiltak for husholdninger, og sette en garantert minstepris for husholdninger som selger overskuddsstrøm fra solceller og batterier.
Forbrukerfleksibilitet	MDG vil ha et rammeverk som sikrer at batterier kan utnyttes både som energilager i bygg og som balansekraft i nettet, og spesielt satse på at potensialet i elbilbatterier som fleksibilitetsressurs utløses. De vil også fjerne barrierer i lovverk og reguleringer slik at strøm kan produseres, deles og lagres lokalt med mindre behov for langtrekkende nett.